



# WÓJT GMINY CHOJNICE



89-600 Chojnice, ul. 31 Stycznia 56a, tel. 52 39 72129, fax. 52 39 73559, e-mail: gmina@gminachojnice.com.pl

Chojnice, 29.08.2024

IK.7021.12.2024

Szanowny Pan

Józef Kołak

Przewodniczący Rady Gminy w Chojnicach

W odpowiedzi na interpelacje złożone na III Sesji Rady Gminy w Chojnicach w dniu 22.08.2024 r., przez Radnego Rady Gminy w Chojnicach Pana Roberta Piesika, informuję, co następuje:

Ad.1) Gmina będzie się starała wykonać remont cząstkowy zdegenerowanej drogi gminnej w m. Zbeniny metodą powierzchniowego utrwalenia. Po oszacowaniu zakresu rzeczowo - finansowego podjęta zostanie decyzja co do terminu realizacji w/w prac.

Ad.2) Z informacji uzyskanych od Zarządcy Drogi Wojewódzkiej wynika, że wniosek w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych na DW 235 w m. Zbeniny został przekazany do Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego pismem z dnia 01.08.2024.

Ad.3) Przedmiotowy odcinek drogi – ok. 90 mb (będący w zarządzie Gminy Chojnice) po wcześniejszym uzgodnieniu z gestorem sieci gazowej( w pobliżu jezdni brukowej zlokalizowany jest gazociąg) zostanie zawałowany . Zwracam jednocześnie uwagę, że większy odcinek drogi o nawierzchni brukowcowej (do skrzyżowania z ul. Klonową) znajduje się na terenie Lasów Państwowych.

Ad.4) Ulica Świerkowa w m. Powalki jest drogą wewnętrzną o nawierzchni gruntowej, więc zgodnie z definicją skrzyżowania wg Ustawy prawo o ruchu drogowym („skrzyżowanie – część drogi będącą połączeniem dróg albo jezdni jednej drogi w jednym poziomie, z **wyjątkiem połączenia drogi o nawierzchni twardej z drogą o nawierzchni gruntowej lub z drogą wewnętrzną.**”), pojazd poruszający się ul. Świerkową w kierunku drogi wojewódzkiej nr 235 włącza się do ruchu.

Ad. 5 ) Priorytetowymi inwestycjami dla Powiatu na tą chwilę są drogi powiatowe Silno- Gockowice oraz Nowa Cerkiew – Raclawki, które obecnie są w najgorszym stanie technicznym. Po zakończeniu ich przebudowy droga powiatowa Kłodawa- Jezioriki powinna znaleźć się na kolejnym miejscu planu remontu dróg powiatowych na terenie gminy Chojnice.

Ad 8.) Gmina posiada kompletną dokumentację na rozbudowę drogi gminnej 239002G na odcinku Kłodawa-Krojanty Dworzec. Szacowany koszt inwestycji wg kosztorysu inwestorskiego to ok. 3,5 mln zł.

W przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych, inwestycja ta będzie zrealizowana w obecnej kadencji Samorządu.

Ad 9.) Budowa zjazdu z ul. Leśnej w Klonową w Powąlkach jest przewidziana w ramach dokumentacji dot. Budowy drogi wewnętrznej na odcinku Powąłki ul. Parkowa- ul. Polna – Ul. Klonowa, której pierwszy etap realizacji został wykonany. W kolejnym etapie zostanie dokończona budowa ul. Klonowej wraz z budową zjazdu.

Jednocześnie informuję, że zobligujemy firmę realizującą w/w budowę do przywrócenia zjazdu do stanu pierwotnego.

Otrzymują:

1. Adresat (BR. 0003.10.2024);
2. a/a(SK)

**Z poważaniem.**

Z up. Wójta Gminy  
*mgr inż. Sebastian Kwiatkowski*  
p.o. Dyrektora Wydziału  
Inwestycyjno-Komunalnego